证券代码：301158          证券简称：德石股份       公告编号：2024-002

德州联合石油科技股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

德州联合石油科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日取得国家知识产权

局颁发的发明专利证书 1项，具体情况如下：

专利名称 专利号 专利申请日 授权公告日
专利

类型
专利权人

一种静态

指向式旋

转导向钻

井工具执

行机构

ZL201711308769.X 2017年 12月 11日 2024年 1月 5日
发明

专利

德州联合石

油科技股份

有限公司

注：专利权自授权公告之日起生效。专利权期限为二十年，自申请日起算。

上述发明专利的指向机构应用于静态指向式旋转导向钻井工具，采用与关节连接

单元同心的球形接触面实现球面密封，指向精度和承压能力高，使用寿命长，并解决

了挠轴弯曲状态下与传动轴连接的技术难题。

上述发明专利的取得不会对公司近期生产经营产生重大影响，但有利于公司进一

步完善知识产权保护体系，发挥自主知识产权优势，并形成持续创新机制，巩固公司

技术创新发展的领先地位。

特此公告。

德州联合石油科技股份有限公司董事会

2024 年 1月 12 日